
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ; №

О начале отопительного периода 2023-2024 гг. 
в муниципальном образовании Суворовский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования 
Суворовский район, администрация муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Генеральному директору АО «Энергия-1» Виттику Д.В., 
и.о. генерального директора МКП «Город» Арслановой М.А., предприятиям и 
организациям всех форм собственности, находящимся на территории 
Суворовского района и имеющим котельные установки:

1.1. приступить с 04.10.2023 к пуску теплоносителя в детские 
дошкольные учреждения, учреждения образования, социальные объекты, 
учреждения здравоохранения;

1.2. приступить с 09.10.2023 к пуску теплоносителя в жилые дома.
2. Начальнику управления образования, культуры, молодежи и спорта

администрации муниципального образования Суворовский район
Агафоновой Е.В.:

2.1. обеспечить своевременный запуск системы отопления в детских 
дошкольных учреждениях, учреждениях образования;

2.2. обеспечить совместно с ресурсоснабжающими организациями 
оперативное устранение возможных аварийных ситуаций при пуске 
теплоносителя.

3. Главам администраций муниципальных образований городских и 
сельских поселений Суворовского района:

3.1. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения системы 
отопления в детские дошкольные учреждения, учреждения образования, 
социальные объекты, жилые дома на территории поселений.



4. Управляющим компаниям независимо от формы собственности, 
имеющим в управлении и на обслуживании жилищный фонд на территории 
района:

4.1. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения системы 
отопления жилищного фонда, находящегося в управлении;

4.2. обеспечить на период запуска системы отопления круглосуточное 
дежурство технического персонала на местах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета ЖКХ администрации муниципального образования 
Суворовский район Наумчеву С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Г.В. Сорокин

Исп.: Наумчева Светлана Александровна, 
тел.: 8(48763) 2-43-31


